АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2020г.                                                                                                № 40

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Богородского сельсовета и проекта бюджета на
очередной финансовый год, Положения о бюджетной комиссии

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании постановления Правительства Нижегородской области № 697 от 01.10.2009 года «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Нижегородской области и проекта закона об областном бюджете на очередной финансовый год, Положения о бюджетной комиссии» администрация Богородского сельсовета  постановляет:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана Богородского сельсовета  и проект  бюджета на очередной финансовый год.
       2. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетной комиссии.

Глава администрации
Богородского сельсовета                                               А.Н. Сахаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Богородского сельсовета
от  19.10.2020 года № 40

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана
Богородского сельсовета и проект   бюджета на очередной финансовый год

1.Общие положения

         Среднесрочный финансовый план Богородского сельсовета (далее - среднесрочный финансовый план) и проект бюджета на очередной финансовый год (далее – проект  бюджета) разрабатываются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Земского собрания Варнавинского района от 12.11.2015 года № 59 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Варнавинского районе», постановления Правительства Нижегородской области от 01.10.2009 г. № 697 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Нижегородской области и проекта закона об областном бюджете на очередной финансовый год, Положения о бюджетной комиссии» и основываются на  среднесрочном прогнозе социально-экономического развития Богородского сельсовета  и основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Богородском сельсовете на среднесрочную перспективу.
2. Основные понятия и термины
    В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:
   «субъекты бюджетного планирования районного бюджета» - органы местного самоуправления Варнавинского района и муниципальные  учреждения, имеющие  право вносить предложения по формированию  бюджета на очередной финансовый год, в соответствии с утвержденным перечнем субъектов бюджетного планирования  бюджета;

3.Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана и проекта  бюджета

      Среднесрочный финансовый план ежегодно разрабатывается  администрацией Богородского сельсовета Варнавинского муниципального  района на трехлетний период (очередной финансовый год и плановый период) и утверждается главой администрации  Богородского сельсовета  Варнавинского муниципального района.
      Разработка очередного среднесрочного финансового плана осуществляется посредством уточнения параметров утвержденного среднесрочного финансового плана на плановый период и разработки параметров на второй год планового периода.
     Среднесрочный финансовый план разрабатывается исходя из показателей прогноза социально-экономического развития Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района, прогнозной оценки доходных источников главных администраторов доходов с учетом изменения объема и структуры доходов  бюджета Богородского сельсовета и расходных обязательств в плановом периоде.
      При разработке среднесрочного финансового плана учитываются тенденции социально-экономического развития Богородского сельсовета         за отчетный период, итоги исполнения бюджетов бюджетной системы Богородского сельсовета  Варнавинского муниципального района за отчетный период, прогноз развития экономики и социальной сферы Богородского сельсовета  Варнавинского муниципального района на среднесрочную перспективу.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Богородского сельсовета
от  19.10.2020 года № 40

 ПОЛОЖЕНИЕ
 бюджетной комиссии

          1. Бюджетная комиссия образуется в целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования бюджета при разработке среднесрочного финансового плана Богородского сельсовета, проекта о  бюджете Богородского сельсовета на очередной финансовый год, а также осуществления контроля за соблюдением сроков и качества разработки указанных документов.
         2. Полномочия бюджетной комиссии определяются настоящим Положением. Администрацией Богородского сельсовета бюджетной комиссии могут быть предоставлены и другие полномочия.
         З. Решения бюджетной комиссии являются обязательными для субъектов бюджетного планирования  бюджета, участвующих в процессе разработки среднесрочного финансового плана Богородского сельсовета и проекта бюджете на очередной финансовый год.
        4. Заседание бюджетной комиссии является правомочным в случае, если в ее заседании принимает участие не менее 50% ее членов, имеющих право голоса.
        Решения бюджетной комиссии принимаются путем достижения соглашения или по результатам голосования. Вопрос ставится на голосование по требованию члена бюджетной комиссии. Решение по данному вопросу принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. Особое мнение члена бюджетной комиссии, зафиксированное в протоколе, является основанием для вынесения данного вопроса на рассмотрение главы администрации Богородского сельсовета.
       Решения бюджетной комиссии оформляются протоколом.
      5. Состав бюджетной комиссии утверждается постановлением администрации Богородского сельсовета.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку разработки
среднесрочного финансового
плана Богородского сельсовета
и проекта о  бюджете
на очередной финансовый год

Среднесрочный финансовый план Богородского сельсовета
 на _______-_______ годы

Таблица 1
Основные параметры бюджетной системы Богородского сельсовета
 на _______-_______ годы
(тыс.рублей)
	Показатели
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год
	Плановый период

	(оценка)

	1-й год
	2-й год

Бюджет Богородского сельсовета
	Доходы всего,
в том числе

	- налоговые и неналоговые доходы

	-безвозмездные поступления

	Расходы, всего

	Дефицит (-), профицит (+)

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета сельсовета
на _______-_______ годы

(тыс.рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	1-й год
	2-й год

	ВСЕГО